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[Niels Ravn.] 
smule nærmere på, hvorledes loven har 
virket tilfredsstillende. Den kan jo virke 
tilfredsstillende på mange måder, også 
derved, at den ikke i ret stor udstrækning 
er blevet brugt. 

Et andet lille problem, som også er blevet 
fremført tidligere i dag, er det af Dansk 
Skovforening rejste ønske om at få en und- 
tagelsesbestemmelse. Det står i bemærk- 
ningerne til lovforslaget, at man fra mini- 
steriets side er noget betænkelig ved at gå 
ind for en sådan undtagelsesbestemmelse. 
Der kunne vel også være grund til at se 
lidt nærmere på, hvori disse betænkelig- 
heder består. 

Men i øvrigt skal jeg give udtryk for, at 
vi fra mit partis side vil medvirke til lov- 
forslagets hurtige fremme. 

Jens P. Jensen: Dette forslag til lov om 
ændringer af lov om sundhedskontrol med 
planteskoleplanter går ud på, at en be- 
stemmelse i loven 홢 det er lov nr. 65 af 
26. marts 1958 홢 om, at den skal tages op 
til revision i folketingsåret 1961-62, skal 
udgå. Der skal jo foreligge sundhedseerti- 
fikat udstedt af statens plantetilsyn for 
de planter, der sendes ud af landet, men 
der må vel også være sikkerhed for, at skov- 
træer til udplantning herhjemme ligeledes 
er gode. Loven har virket tilfredsstillende, 
og derfor kan det radikale venstre give til- 
slutning til, at denne revisionsbestemmelse 
ophæves. 

Morten Lange: Jeg er i stand til endnu 
en gang at tilsige positiv medvirken til et 
lille lovforslag. Jeg vil gerne komplimentere 
den højtærede landbrugsminister for den 
fasthed, hvormed han har sat sig imod et 
anslag mod lovens helhed ved ikke at med- 
tage et dispensationsforslag for mindre 
skovplanteskoler. Jeg er helt sikker på, at 
en dispensátionsIøs lov med vold og magt 
må opretholdes, og jeg skal blot i den for- 
bindelse nævne, at erfaringen med plante- 
sygdomme viser, at netop de små drifts- 

former, små haver, små planteskoler o. s. V., 
særlig hyppigt har været de første udsprings- 
steder for meget farlige plantesygdomme. 
Jeg kan, hvis det høje tings medlemmer 
ikke har nogen erindring om det, blot 
minde om, at kartoffelbrok, en af de mest 
farlige plantesygdomme, netop stammede 
fra en lille beskeden have et eller andet 
sted, godt gemt, ovre i Jylland, og jeg er 
helt sikker på, at den slags små arnesteder 
meget hurtigt kan sprede meget farlige soter. 
Efter min alvorlige og meget bestemte 
mening må der under ingen omstændig- 
heder gives en sådan dispensation ved en 
udvalgsbehandling. Jeg håber, landbrugs- 
ministeren vil opretholde sin fasthed. 

Mose Hansen: Den gældende lov om kon- 
trol med planteskoleplanter må siges at 
have virket fuldt ud efter sin hensigt: at 
forbedre det materiale, der sendes ud fra 
planteskolerne. Det kan kun beklages, at 
det var nødvendigt at afløse den frivillige 
kontrol på dette område med den tvungne 
kontrol, som blev indført ved vedtagelsen 
af loven i 1958. 

I bemærkningerne til lovforslaget omtales 
en henvendelse fra Dansk Skovforening, 
der har ønsket lempeligere bestemmelser, 
når det drejer sig om planter af skovtræer, 
der produceres i danske skove og i plante- 
skoler på højst 2 ha. Selv om der i de syns- 
punkter, der er fremført af Dansk Skov- 
forening, er noget, der taler for en lempelse, 
vil jeg dog mene, at hvis man ikke i det ud- 
valg, der formentlig bliver nedsat, kan 
finde frem til en ændring uden at forringe 
loven, skal man ikke foretage nogen æn- 
dring. 

Jeg kan derfor på mit partis vegne til- 
træde, at loven kommer til at gælde i den 
nuværende skikkelse bortset fra revisions- 
bestemmelsen i § 9, som nu foreslås ophævet. 

Landbrugsministeren (Skytte): Jeg kan 
ikke tænke mig, at det skulle blive nød- 
vendigt med vold og magt at opretholde 
det princip, der indeholdes i loven, som den 
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